Orationes, 1. Divinatio . 2. qua Cn. Dolabellam annos natu unum & viginti insecurus est, quam cum admiratione lectam scribit auctor de causis corruptæ eloqu. c. 34. 3. Pro Decio Samnite id. c. 21. 4. pro Bithynis , 5. pro lege Plautia , 6. pro Sextilio , 7. de conjuratis , 8. in funere Juliaz , 9. in funere Corneliaz uxoris &c Nonnullas ab actuariis excerptas male subsequentibus verba dicentis , vel plane Cæsari suppositas notavit Svetonius in Julio cap. 55 ut illam pro Q. Metello & duas ad milites in Hispania .

Epistolarum libri ad Ciceronem , ad C. Oppium & Balbum Cornelium , ad Q. Pedium , ad Pisonem , ad M. Antonium . Epistolæ ad Senatum (quas primum ad paginas & formam memorialis libelli convertit , sive opistographas fecit confer J. Mabillonum è re diplomatica p. 41.) Ad familiares domesticis de rébus &c. Quod vero Plinius VII. 25. Hist. narrat Cæsarem scribere & legere simul , dictare & audire solitum , epistolæ vero tantarum rerum quaternas pariter , aut si nihil aliud ageret , septenæ dictasse librario ; Simile quid de Cardinali Granvelli referri memini . Vide sis Morerii Lexicon in Perrenos. * Petrus Blesensis Epistola XCII. *Vidit quandoque Dominus Cantuariensis , & vos ipsi cum eo , multique alii , me de diversis materiis , tribus dictare scriptoribus , & uniuscujusque calamo festinanti satisfacere : meque quod de solo Iulio Cæsare scribitur , quartam Epistolam dictare & scribere . Quod si alicui res ista in dubium venit , facti quæso experientia faciat dicti fidem.*

De Analogia libri duo , ad M. Tull. Ciceronem . Horum librum , quos Τέχνη γραμματική videtur vocare Svidas in rā̄. l's̄. jā. & turam resarcire utcunque conatus est Jacobus Operarius in Analogiis linguaæ latinæ , sive 20000 circiter vocabulis latinæ lingua per classes analogorum dispositis Paris. 1698. & Amst. 1700. 8 * Librorum Cæsaris de Analogia meminit idem Petrus Blesensi Epist. 101.

Dicta collectanea sive *Apopbibegmatum volumina* , quæ Augustu vetuit publicari . Sveton. Julio c. 56. Cic. IX. 16. Epist. ad Paetum.

Anti-Catones sive *Orationes* duæ prolixæ , quibus veluti ad judices accusavit Cæsar Catonem Uticensem , adversus Ciceronis librum , quo eundem laudibus ad cœlum extulerat . Cæsari videtu respondisse Brutus , Bruto Augustus Imp. Vide quæ viri doctri a Svetonii Augustum cap. LXXXV. * In *Anticationibus* suis , quemadmodum apud Ciceronem in Topicis cap. 25. Cæsari quandoque Catonem ita reprehendit ut laudaret , quemadmodum dñi notat

DE PERDITA. Lib. I. cap. 10. 187

notat Plinius III. 12. Epist. Confer Petrum Crinitum VII. 7. de honesta disciplina. Atque Augustus Imp. non negavit & ut bonum civem & ut virum bonum egisse Catonem. Vide Macrobium lib. 2. Saturnal. cap. 4. Anticatones Cæsaris, quos in Bibliotheca quadam Leodiensi existare Jo. Lud. Vivi (a) affirmavit Cardinalis Leodiensis, nemo adhuc in lucem protulit.

Libri auspiciorum, quorum decimus sextus laudatur à Macrobio lib. I. Saturnal. c. XVI.

Auguralia, Priscian.

Poëmata, de quibus auctor de causis corruptæ eloquentiæ cap. XXI. *Fecerunt & carmina* (Cæsar ac Brutus.) & in Bibliotbeas restulerant, non melius quam Cicero, at felicius, quia illos fecisse pauciores sciunt. Ex his Poëma Iter memorat Svetonius in Julio c. 56. & tragediam Oedipum, quam perinde ut laudes Herculis ab adolescentulo scriptas publicari Augustus vetuit. Asconius in Orat. pro M. Scauro tragediam Cæsaris Julios memorat his verbis: *Idem inter primos temporis sui Oratores & tragicus Poëta admodum habitus est. Hujus sunt enim tragedie quæ inscribuntur Julii.* Alia etiam versu scripsisse constat è Plinii XIX. 8. & Donato in Terentii vita. Sed Tragediam Tecmessam male Cæsari tribuit Lescaloperius ad Ciceronem de natura Deor. p. 624.

IX. Utrum Arati Phænomena latino carmine verterit Cæsar, dubito, licet hoc affirmant Firmicus libri 2. proœmio & lib. 8. cap. 5. ac Svidas in r̄as. l̄as. Vereor enim ne Cæsarem Dictatorem cum Cæsare confuderint Germanico, de quo infra suo loco. Priscianus quoque Cæsarem laudat in Arateo carmine, sed versus quos inde producit, Germanici sunt. At *de siderum motu* libros (b) scripsisse Cæsarem, Sosigene perito illius scientiæ adhibito, certissimum est: latine, an quod Plinius in indice libri XVIII: videtur innuere, græce, non omnino exploratum. Magis tamen mihi placet eorum sententia; qui latine ut cetera sua scripsisse suspicantur. Plinius enim veluti excipiens L. Arruntium, addit: *qui græce de astris scripsit*, ut adeo non sit repetendum de Cæsare dictatore, *qui item*, quod scripsit græce, sed tantum quod de astris scripsit, quia alioqui non men ejus facilius potuisset Arruntio statim adjuvare. Aliud namen videtur præstantissimo Vossio, quem si placet vide lib. de

(a) Vide Vivem ad lib. I. Augustini de Civ. DEI cap. 23;

(b) *Cæsar's libros de siderum motu*, quos Sosigene adhibito composuit, laudat Plinius XVIII. 25. qui ex Sosigenè aliquid afferit II. 8. de Mercurii stellæ periodo. Et hoc Sosigenè *Egyptio, Peripatetico, Alexandri Egæi præceptore* dixi lib. 2. Bibliotheca Græca c. 5. §. 21. Sosigenem *Alexandri doctorem* s, τῷ τριητῷ τὸν ὀλύμπιον Themistius in 2. Aristotelis de anima pag. 79.

de scientiis Mathemat. capite XXXIV. Ejus sententia videtur suffragari, quod Cæsaris opere non tantum usi sunt latini scriptores, ut Plinius XVIII. 25. seq. & Macrobius lib. I. Saturnal. cap. 16. sed quoque Græci, ut Claudius Ptolemæus in *παρατητικοῖς*. Singularis porro Cæsaris laus est, quod siderum cognitione usus est ad annum emendandum, (a) cuius ratio ante eum apud Romanos perturbatissima fuerat. Hinc *Calendarium Julianum*, (b), de cuius Historia præter Scaligerum, Petivium ac Gassendum consulendus peculiari libro Gallice editus Franciscus Blondellus. *Histoire du Calendrier Romain*, Paris 1682. 4. Hagæ Com. 1684. 12. Rationem vero literarum ABCI EFGH in Calendario Juliano, non ut Scaligero & aliis visu nundinas, sed Cyclis lunaris rationes respicere, acute nupè demonstravit eruditissimus & ingeniosissimus vir Franciscus Bianchinus in dissertatione de Calendario & Cyclo Cæsaris. Rom. 1703 fol. * Non primus modum anni solaris invenit Cæsar, sed ab Aegyptiis pridem inventum primus, Sosigenis maxime Astrologi operi usus, in civilem & publicum usum induxit. Vide Aegidii Bucherii doctrinam temporum p. 325. seq. Sam. Petitum libro V. Eclog Chronolog. De anni emendatione à Cæsare facta mentionem faciunt Dio lib. XLIII. Solinus cap. 3. Censorinus cap. 8. Plutarchus Cæsare & Macrobius I. Saturnal c. 14: qui Flavium scribam adnotasse dies singulos, Cæsarie retulisse commemorat. Honori Augustodunensis II. 71. de imagine mundi: *bisextum Iulius Cæsar interposuit, et totius compui errorum per bunc correxit*. Utrum Cyclum Lunarem ediderit Cæsar, disputat illustriss. H. Noris, qui omnino consulendus in diss. de Cyclo paschali Ravennate cap. IV Astronomicis Cæsaris observationibus usus etiam cognoscitur Claudius Ptolemæus libro de apparentiis fixarum.

V. Jussit etiam Cæsar omnem orbem Romani nominis admetiri per viros peritos, & hanc *Descriptionem Cosmographicam* in litera referri, ut auctor est Aethicus scriptor Christianus, qui post Constantini M. tempora vixit in prætestatus argumentum & ordinem in Cosmographia sua esse eundem, quem mensores orbis sub *Ilio Cæsare & M. Antonio*, atque sub Imp. *Augusto*, Zenodoxus (Zenodoxus) in Oriente, Theodorus ad Septentriones, Polyclitus ad meridiem observarint. Unde non absurde colligunt viri dod hoc

(a) Cæsar ipse apud Lucanum X. 185. seq. ---- media inter pralia semper stellarum cælique plagiis superisque vacavi, nec mens Eudoxi vincetur saffibus annus. Alas in anti-Claudiano p. 49. ---- Speculatur ut Argus, temporis excursus ut Cæsar cogit ut *Atlas sidera perquirit* -----

(b) In thesauro Antiquitatum Rom. Tom. VIII. exstat vetus Calendarium Julianum, quod cum aliis antiquis Calendariis recensio infra libro IV,

ipsum opus esse *Cosmographia & Itineraria*, quod Julio Cæsari
Idrico & aliis adscribitur, sed à variis postea interpolatum,
outatum, truncatum, auctum, qua Ethnici qua Christiani,
nos pervenit sæpe numeroque editum est (a) sub nomine
Ethici Istri & Antonini Augusti. In aliis quibusdam Codd. MSS.
onio Augustulo vel Augustali, in aliis *Iulio Honorio Oratori*
tribuitur, sub cuius nomine librum hujuscemodi lau-
etiam Cassiodorus de divinis lectionibus cap. XXV. Consule
m in CPoli Christiana parte I. p. 62. Barthius in suo codice *An-
tonii Ethici* nomen reperisse testatur, cuius rei apud ipsum fides
. Nicolaus vero Bergierius in præclaro opere de publicis & mi-
ribus Romanorum viis lib. III. c. 6. non dubitat descriptionem
is factam scriptoque signatam esse sub Cæsaris jam & Augusti
incipitu, sed auctam deinde sub Antoninis, denique ab Ethici
cenitam & pro sui ingenii ac temporum modo auctam stylo
suo & tempori aptatam. * *Ethici Cosmographia* MS. inter-
te Hieronymo, liber ficitius & nullius frugis, ex Bibl. D.
utini allegatur à Cangio appendice ad glossarium Græcum pag.
Rabanus Maurus de inventione linguarum pag. 66. (T. VI.
p. p. 333.) *Litteras etiam Ethici Philosophi Cosmographi natione
ibica nobili prosapia invenimus, quos venerabilis Hieronymus
sbyter ad nos usque cum suis dictis explanando perduxit, quia
nisi ipius scientiam atque industriam duxit, ideo & ejus lit-
eris maluit promulgare.* Adscribit deinde insolens & ignotum al-
betum, præmonens: *in istis adbuc literis fallimur, & si in aliqui-
vitum agemus, vos emendate.* * *Cosmographiam Ethici plu-*
is locis illustrat Bergierius opere de viis publicis Romanorum:
que exigua est illius apud viros plerosque eruditos auctoritas,
M. Vellerum 3. Rerum Augustanarum p. 214.
II. Feruntur denique bina diplomata, (c) quæ velut à Julio
fare ac Nerone Impp. concessa *Austrie*, pridem commentus est
cio quis: sed merito explosit Franciscus Petrarcha libro IV.
Solarum senilium Epistola ad Carolum IV. *Eneas Sylvius in
Histo-*

(a) Editiones refero infra libro II. ubi de Pomponio Mela Geographo.

) *Julium Oratorem* Cassiodoro memoratum Sirmundus ad lib. I. Sidonii Epist. 12
I. i. Opp. pag. 838. putat esse *Julium Titianam*, cuius libros provinciarum seu *Cosmo-
nia Capitolinus* etiam & Servius laudant, fabulas *Ethopias Aufonius*, libros de
natura Dionedes, *Artis Rhetorica praecpta Isidorus*, themata *Virgiliana* (de quibus
) Servius, *Epistolas* denique illustrium foeminarum nomine fictas Si-
ns.